ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от « 10 »    02    2021 г.        № 23

с. Катанда

О внесении изменений   и дополнений  в п.2.1  квалификационных требований  для  замещения

должностей муниципальной  службы сельской администрации  МО Катандинского сельского

поселения (утв. Постановлением администрации Катандинского сельского поселения  от

05.11.2014г. №157).

       Руководствуясь статьей 4 Закона Республики Алтай от 18.04.2008г № 26-РЗ «О муниципальной

службе в Республике Алтай», Уставом муниципального образования «Катандинское  сельское

поселение» Усть-Коксинского района Республики Алтай и в   целях приведения в соответствие  с

действующим  законодательством в  связи с  протестом  прокуратуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести следующие изменения и дополнения в п.2.1 Постановления  главы МО Катандинское

сельское поселение от 05.11.2014г. №157»:

     1.1. п. 2.1  постановления  изложить в следующей   редакции:

. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования для замещения

должностей муниципальной службы в  сельской администрации Катандинского сельского

поселения (далее - муниципальная служба) являются:

1) для высшей и главной групп должностей муниципальной службы - обязательно наличие высшего

образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) для ведущей группы должностей муниципальной службы - обязательно наличие высшего

образования;

3) для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - обязательно наличие

профессионального образования.

    Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей и

главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже

уровня специалитета, магистратуры не применяется:

     к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и

муниципальным служащим в  сельской администрации Катандинского сельского поселения,

замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29

августа 1996 года;

    к муниципальным служащим в сельской администрации Катандинского сельского поселения,

имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до

дня вступления в силу Федерального закона от 30 июня 2016 года N 224-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской

Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации" в

отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования и подлежит размещению на

официальном сайте  сельской  администрации  Катандинского  сельского  поселения.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

http://docs.cntd.ru/document/420363176
http://docs.cntd.ru/document/420363176
http://docs.cntd.ru/document/420363176
http://docs.cntd.ru/document/902030664